tình hình lưu chuyển tiền tệ theo các nguyên tắc và thông lệ kế toán được chấp nhận chung tại các nước
khác ngoài Việt Nam.

Năm tài chính

Năm tài chính của Công ty bắt đầu từ ngày 01 tháng 01 và kết thúc vào ngày 31 tháng 12. Báo cáo tài chính
giữa niên độ của Công ty được lập cho kỳ hoạt động 6 tháng kết thúc ngày 30 tháng 6 hàng năm.

3. TRÌNH BÀY LẠI SỐ LIỆU BÁO CÁO TÀI CHÍNH GIỮA NIÊN ĐỘ CHO KỲ HOẠT ĐỘNG 6 THÁNG KẾT THÚC
NGÀY 30 THÁNG 6 NĂM 2020

Trong kỳ, Ban Giám đốc của Công ty đã quyết định trình bày lại báo cáo tài chính giữa niên độ cho kỳ hoạt
động 6 tháng kết thúc ngày 30 tháng 6 năm 2020, để điều chỉnh lại chi phí khấu hao do thay đổi thời gian
hữu dụng của phương tiện vận tải của Công ty là tàu Phuong Dong Star từ 25 năm xuống 18 năm trong năm
2020. Việc thay đổi này được thực hiện trong tháng 12 năm 2020, sau khi Công ty đã công bố báo cáo tài
chính giữa niên độ cho kỳ hoạt động 6 tháng kết thúc ngày 30 tháng 6 năm 2020.

Chi tiết ảnh hưởng của việc trình bày lại trên báo cáo tài chính giữa niên độ cho kỳ hoạt động 6 tháng kết
thúc ngày 30 tháng 6 năm 2020 như sau:

 Mã số Số đã báo cáo Điều chỉnh Số trình bày lại

 VND VND VND
Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh giữa niên độ

 Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp 11 338.018.077.187 5.371.697.255 343.389.774.442
Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 20 27.546.531.917 (5.371.697.255) 22.174.834.662
Lỗ thuần từ hoạt động kinh doanh 30 4.689.507.542 (5.371.697.255) (682.189.713)
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 50 8.537.545.367 (5.371.697.255) 3.165.848.112
Thu nhập thuế thu nhập doanh nghiệp hoãn lại 52 (1.063.594.322) (1.074.339.451) (2.137.933.773)
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 60 6.831.201.503 (4.297.357.804) 2.533.843.699

Báo cáo lưu chuyển tiền tệ giữa niên độ
Lợi nhuận trước thuế 01 8.537.545.367 (5.371.697.255) 3.165.848.112
Khấu hao tài sản cố định 02 33.018.438.792 5.371.697.255 38.390.136.047

Thay đổi của chỉ tiêu “Lãi/(Lỗ) cơ bản trên cổ phiếu” được trình bày tại Thuyết minh số 33.

4. TÓM TẮT CÁC CHÍNH SÁCH KẾ TOÁN CHỦ YẾU

Sau đây là các chính sách kế toán chủ yếu được Công ty áp dụng trong việc lập báo cáo tài chính giữa niên
độ:

Ước tính kế toán

Việc lập báo cáo tài chính giữa niên độ tuân thủ theo chuẩn mực kế toán, chế độ kế toán doanh nghiệp Việt
Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày báo cáo tài chính giữa niên độ yêu cầu
Ban Giám đốc phải có những ước tính và giả định ảnh hưởng đến số liệu báo cáo về công nợ, tài sản và việc
trình bày các khoản công nợ và tài sản tiềm tàng tại ngày lập báo cáo tài chính giữa niên độ cũng như các